inicial  atualizado  do  contrato,  nos  termos  do  art.  165,  §2º,  do  Regulamento  Interno  de 

Licitações e Contratos da Metrobus.

CLÁUSULA NONA – DO VALOR E REAJUSTE

A CONTRATADA prestará o serviço de acordo com a Ordem de Serviço, discriminada na Cláusula 

Quarta, pelo preço global de R$ 13.596,00 (treze mil quinhentos e noventa e seis reais), inclusos 

todos os encargos, inclusive frete, cujo pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, a contar da 

data  do  recebimento  definitivo  do  objeto  contratado,  com a  apresentação  da  documentação 

pertinente e da respectiva Nota Fiscal, que deverá ser eletrônica, atestada pelo Gestor ou Fiscal